[image: image1.wmf]

	Избирательная комиссия муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«20» августа  2020 года                                                                                     №  48/165

Об утверждении формы списка избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области четвертого созыва и Порядка использования второго экземпляра  списка избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области четвертого созыва
В соответствии со статьей 9 областного закона от 03.07.2003 № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления избирательной комиссии муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области от 21.05.2020 № 25/80 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий пятимандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3 по выборам депутатов Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области четвертого созыва на избирательную комиссию муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области» избирательная комиссия муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить форму списка избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок использования второго экземпляра списка избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на странице муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области в разделе «ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ».
Председатель комиссии

И.Н. Попова

Секретарь комиссии

М.В. Щербакова
	Приложение 2
к постановлению избирательной

комиссии муниципального образования Дорогобужское городское поселение
Дорогобужского района Смоленской области
от  20 августа 2020 года № 47/165

Порядок
использования второго экземпляра списка избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области четвертого созыва
по пятимандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3

Настоящий Порядок использования второго экземпляра списка избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3  разработан в соответствии с пунктами  9, 10 статьи 9 областного закона от 03 июля 2003 года  № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» и устанавливает порядок и сроки изготовления, использования второго экземпляра списка избирателей, его передачи соответствующей участковой избирательной комиссии, заверения и уточнения.

Списки избирателей составляются в двух экземплярах. Первый экземпляр списка избирателей изготавливается на бумажном носителе, второй экземпляр – в машиночитаемом виде.

Второй экземпляр списка избирателей используется при утрате, в том числе по причине непредвиденной порчи, первого экземпляра списка избирателей.

При наступлении вышеуказанных обстоятельств, участковая избирательная комиссия составляет акт об утрате списка избирателей, который подписывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и заверяется печатью участковой избирательной комиссии. Под актом могут поставить свои подписи присутствовавшие члены участковой избирательной комиссии как с правом решающего, так и с правом совещательного голоса, а также наблюдатели.

Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр акта остается в участковой избирательной комиссии, а второй направляется в избирательную комиссию муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области вместе с обращением участковой избирательной комиссии о передаче второго экземпляра списка избирателей.

Решение об использовании второго экземпляра списка избирателей для голосования на соответствующем избирательном участке принимает избирательная комиссия муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области.

Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде, по решению избирательной комиссии муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области незамедлительно распечатывается на бумажном носителе (в машинописном виде), подписывается председателем и секретарем избирательной комиссии муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области, заверяется печатью избирательной комиссии муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области и по акту передается в соответствующую участковую избирательную комиссию.

Во второй экземпляр списка избирателей переносятся все изменения и отметки с первого экземпляра списка избирателей, а если это невозможно – с документов, на основании которых они вносились в первый экземпляр списка избирателей. В случае если эти документы утрачены (испорчены), избирательные комиссии принимают меры для их повторного получения.

Изготовленный список избирателей передается, подписывается председателем и секретарем избирательной комиссии муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области по акту в соответствующую участковую избирательную комиссию. Уточнение и дальнейшее использование второго экземпляра списка избирателей на бумажном носителе осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством для уточнения и использования первого экземпляра списка избирателей.

[Введите цитату из документа или краткое описание интересного события. Надпись можно поместить в любое место документа. Для изменения форматирования надписи, содержащей броские цитаты, используйте вкладку "Работа с надписями".]

_1220864901.doc
[image: image1.png]